АДМИНИСТРАЦИЯ
АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.03.2024 г.         №20

Об утверждении плана привлечении сил
и средств для тушения пожаров и эвакуации
населения из зон чрезвычайных ситуаций
в Аржановском сельском поселении

        В целях успешной организации пожаротушения в Аржановском сельском
поселении, в соответствии со ст. 15 закона Волгоградской области  от 06.11.1998
№217-ОД «О пожарной безопасности в Волгоградской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить  план привлечения сил и средств для тушения пожаров и эвакуации
населения из зон чрезвычайных ситуаций на территории Аржановского сельского
поселения на 2024 год согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям: МОО ТОС «Аржановское», МБОУ Аржановская
СШ, при получении сообщения о пожаре по телефонной связи или от нарочных
лиц о выделении приспособленной техники к месту возникновения пожара.
3.  Рекомендовать руководителям: МОО ТОС «Аржановское», МБОУ Аржановская
СШ, главам КФХ,   имеющуюся на вооружении пожарную и приспособленную для
тушения пожаров технику, содержать в технически исправном состоянии.
4. Данное постановление подлежит обнародованию.
5. Настоящее Постановление довести до исполнителей.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Аржановского сельского поселения
Алексеевского муниципального района
Волгоградской области                                                                      В.Ф. Гурина

Приложение
                                                            к постановлению

главы Аржановского
                                                                  сельского поселения

                                                                        от 19.03.2024 г. №20

ПЛАН
 привлечения сил и средств для тушения пожаров и эвакуации

населения из зон чрезвычайных ситуаций
на территории Аржановского поселения

на 2024 год

№п/
п

Наименовани
е

населенного
пункта

Наименование
организации
выделяющей

технику

Способ
вызова

телефон Привлекаемая техника

1 ст.
Аржановская

Администрация
Аржановского
сельского
поселения

8 (84446) 3-42-34
89044145386

Трактор – МТЗ-82 с
емкостью 3 м.куб.
ДТ – 75 с плугом
Ранцевые огнетушители
– 6 шт.
2 мотопомпы  марки –
(Robin 109/155/208)
(SKAT МПБ – 600)
Трактор Уралец,
мобильный пожарный
комплекс (МПК – П)
резервуар ПЭР 2,5 М.
куб – 3вт

2 ст.
Аржановская

МОО ТОС
«Аржановское»
(по согласованию)

89020936185 Воздуходувы – 2 шт.

3 ст.
Аржановская

МБОУ
Аржановская СШ
(по согласованию)

8 (84446) 3-42-37 Автобус ПАЗ 32053-70
(22 места год выпуска
2018)
Газель бизнес ГАЗ
322171 (11 мест год
выпуска 2021)

Приложение
                                                            к постановлению

главы Аржановского
                                                                  сельского поселения

                                                                        от 19.03.2024 г. №20

Реестр
ответственных за пожарный инвентарь
по Аржановскому сельскому поселению

станица Аржановская

1. Медведицков С.И.– ранцевый огнетушитель, топор
2. Акимов В.М. – трактор ДТ 75 с плугом
3. Фомин В.В. – воздуходув
4. Рябов С.П. – ведра, ранцевый огнетушитель
5. Медведицков В.С. – лом, багор, ранцевый огнетушитель
6. Хомутова Е.В. – сирена
7. Мачеева Е.П. – рупор
8. Фомина О.Е. - рупор
9. Фатина О.П. – ведра, ранцевый огнетушитель
10.Давыдов Ю.В. – трактор МТЗ 82 с бочкой
11.Фомин П.В. – мобильный пожарный комплекс 3 человека
12.Попов С.В. - когти, плоскогубцы
13.Фатин Н.В. – трактор Уралец, мобильный пожарный комплекс (МПК – П)
     резервуар ПЭР 2,5 М. куб – 3вт

Станица Зотовская

1. Башков П.Е. – воздуходув
2. Кольцов Д.В. - лом, багор, ранцевый огнетушитель
3. Киреев В.Ф. - лом, багор, ранцевый огнетушитель